129/2015 per un importo compreso tra euro 500,00 (cinquecento/00) ed euro 

5.000,00 (cinquemila/00) e, quanto alla seconda, della sanzione prevista dall’articolo 

16, comma 2, del d.lgs. 129/2015 per un importo compreso tra euro 300,00 

(trecento/00) ed euro 1.500,00 (millecinquecento/00); 

TENUTO CONTO           che, ai sensi dell’articolo 8-bis della legge n. 689/1981, si ha reiterazione anche nel 

caso in cui siano accertate con un unico provvedimento più violazioni della stessa 

indole commesse nel quinquennio;  

CONSIDERATO   quanto riportato nella relazione istruttoria con riferimento alla determinazione

[...]

2020 è stata presentata domanda per l’ammissione al concordato 

preventivo e che in data 5 luglio 2021 è stato nominato il commissario 

giudiziale; 

- per le già indicate considerazioni e sulla base delle Linee guida, risulta 

congruo determinare l’importo base della sanzione nella misura di 

€ 4.800,00 (quattromilaottocento/00), applicare la riduzione di € 800,00 

(ottocento/00) in relazione alle condizioni economiche e quindi 

determinare l’importo della sanzione in € 4.000,00 (quattromila/00); 

3. con riferimento alla violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento

[...]

preventivo e che in data 5 luglio 2021 è stato nominato il commissario 

giudiziale; 

- per le già indicate considerazioni e sulla base delle Linee guida, risulta 

congruo determinare l’importo base della sanzione nella misura di € 800,00 

(ottocento/00), applicare la riduzione di € 135,00 (centotrentacinque/00) 

in relazione alle condizioni economiche e quindi determinare l’importo 

della sanzione in € 665,00 (seicentosessantacinque/00); 

4. con riferimento alla violazione dell’articolo 24, paragrafo 2, del Regolamento 

(UE) 1177/2010, lamentata nel reclamo acquisito al prot. prot. ART n. 

16602/2021: 

- sotto il profilo della gravità rileva il ritardo con cui è stato dato riscontro al

[...]

preventivo e che in data 5 luglio 2021 è stato nominato il commissario 

giudiziale;  

- per le già indicate considerazioni e sulla base delle Linee guida, risulta 

congruo determinare l’importo base della sanzione nella misura di € 800,00 

(ottocento/00), applicare la riduzione di € 135,00 (centotrentacinque/00) 

in relazione alle condizioni economiche, applicare l’aumento di € 200,00 

(duecento/00) e quindi determinare l’importo della sanzione in € 865,00 

(ottocentosessantacinque/00); 

RITENUTO         pertanto di procedere all’irrogazione della sanzione nella misura di € 4.000,00 

(quattromila/00) per la violazione dell’articolo 16, paragrafo 1, del Regolamento (UE) 

1177/2010; di € 1.530,00 (millecinquecentotrenta/00) per le violazioni dell’articolo 24, 

paragrafo 2, del Regolamento (UE) 1177/2010); la somma complessivamente dovuta 

è quindi pari a € 5.530,00 (cinquemilacinquecentotrenta/00); 

tutto ciò premesso e considerato 

DELIBERA 

1. l’accertamento, per i fatti di cui in motivazione, che si intendono qui integralmente richiamati, della 

violazione da parte di Moby S.p.A. degli articoli 16, paragrafo 1, e 24, paragrafo 2, del Regolamento

[...]

l’irrogazione, per i fatti di cui in motivazione, nei confronti di Moby S.p.A., ai sensi dell’articolo 13 del 

d.lgs. 129/2015, di una sanzione amministrativa pecuniaria di € 4.000,00 (quattromila/00), nonché, 

ai sensi dell’articolo 16, comma 2 del d.lgs. 129/2015,  di una sanzione amministrativa pecuniaria di 

€ 665,00 (seicentosessantacinque/00) per la violazione accertata in relazione al primo reclamo e di 

una sanzione amministrativa pecuniaria di € 865,00 (ottocentosessantacinque/00), per la violazione 

accertata in relazione al secondo reclamo, e così per complessivi € 5.530,00 

(cinquemilacinquecentotrenta/00). 

3. le sanzioni di cui al punto 2 devono essere pagate entro il termine di 30 (trenta) giorni dalla data di 

notifica del presente provvedimento tramite versamento da effettuarsi mediante l’utilizzo del 

servizio PagoPA, disponibile nella sezione “Servizi on-line PagoPA” (al link https://autorita-